Nach dem Original im Königl. Prov.-Archive zu Magdeburg.

CIII. Notariats-Verhandlung über eine Ehebruchs-Anschuldigung gegen die verstorbene Herzogin Margareth von Pommern, vom 12. Juli 1498.

In nomine Domini Amen. Nouerint vniuersi et singuli hoc presens publicum Instrumentum lecturi et audituri, Quod nos Pribbeflaus Cleft Caminensis et beate marie virginis Stetinensis

Ecclesiarum Canonicus Eiusdemque Curie Caminenfis officialis principalis Ad Illustriffimi principis domini et domini Bugflai Stetinenfis, Pomeranie, Caffubie Slauorumque ducis et Rugie principis ac Comitis Gufcoue Infantanciam et requifitionem omnes et fingulos fua jntereffe putantes, quos infra-scriptum tangit negotium, ad videndum et audiendum producj exhiberi nonnullos articulos ad futu-ram rei memoriam, ne fucceffu temporis copia probationum et facultas deperiret testefque defuper producj et ad jurandum admittj ac jurare, Necnon ad dandum interrogatoria, fi que dare voluerint, vel ad dicendum quare premissa minime fieri debeant allegandum, ad valuas ecclesie beate marie virginis Stetinenfis citari fecimus juffimus et mandauimus ad certum peremptorium terminum com-petentem ad diem et horam infra-scriptas. Quibus advenientibus comparuit personaliter in iudicio coram nobis predictus Illustriffimus princeps dominus Bugflaus dux citra tamen quorumcunque fuorum procuratorum per eum hactenus quomodolibet constitutorum reuocationem ac certas literas citatoriales in dictis valuis ecclesie beate marie nostro de mandato debite executas facto reportauit citatorumque in eodem contentorum non comparentium contumaciam accusauit Ipsosque contumaces reputari et in eorum contumaciam nonnullos positiones et articulos infra-scriptos facto realiter et in scriptis exhibuit et produxit, Necnon prouidum et honestas Gregorium Winolth clericum Mif-nensem, Elizabet vxorem Hinricj Vofs et Annam vxorem Nicolai Lantfert Caminenfis et Margaretam virginem degentem'jn opido Barth Zwerinenfis Diocesis, ut et tamquam testes defuper produxit et eosdem testes citari et compelli ad dicendum medio juramento veritatem super infra-scriptis articulis examinari et postquam examinatj fuerint eorum dicta publicari Instrumentaque defuper publica necessaria et oportuna decerni concedi pecijt et debita cum iustancia postulauit. Nos tunc Pribbelaus officialis principalis predictus prefatos citatos nos non compa-rentes reputauimus merito, prout erant id, exigente iusticia contumaces et in eorum contumaciam articulos infra-scriptos prout premititur exhibitos admiffimus ac supranominatos testes defuper produ-ctos recepimus et ad jurandum admiffimus. Qui quidem testes sic recepti jn prefencia nostra et Notarij ac testium infra-scriptorum tactis per eos scripturis sacrosanctis ad sancta dei ewangelia manualiter iurarunt, se omnimodam quam in hac causa feirent veritatem dicere et deponere velle, omni odio, amore, gracia, timore aliisque subordinationibus omiffis; auifationibus etiam solitis et consuetis pre-miffis, eosdem testes per discretum Simonem Loden Notarium nostrum infra-scriptum in nostra prefencia sigillatim debite examinarj fecimus et examinauimus eorumque dicta vnacum articulis infra-scriptis publicari et defuper jnstrumenta et documenta necessaria et oportuna fieri mandauimus, Quo-rum articulorum et attestationum tenor fequitur et est talis.